
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

行 事 予 定 

早咲きの桜のつぼみが膨らみ始め、春の訪れを感じる季節となりました。 振り返れば、4月にはまだ幼さの残

っていた子どもたちが、今では自分でお着替えをしたり、お友だちと手を繋いで歩いたり……。 

この一年で、心も体も本当にたくましく成長しました。 

保護者の皆様には、日々の保育への深いご理解と温かなご支援をいただき、職員一同、心より感謝申し上げま

す。 

3 月は別れと旅立ちの季節でもありますが、子どもたちにとっては新しいステップへの輝かしいスタートです。

残り少ない今年度の時間を大切に、一日一日を笑顔いっぱいで過ごしていきたいと思います。 

 

3月 くまのこだより 

おねがい 

・てをたたきましょう (※) 

★うれしいひなまつり（3 日まで） 

2025 年度 健生くまのこ園 

2 月は、日ごろの衛生管理を徹底しながらも、胃腸風邪など多数の園児さんが感染し、ご心配をおか

けしました。園としても更に徹底した衛生管理を継続しつつ、感染防止に努めてまいります。 

さて、3 月は、ひな祭り、お別れの会など、園児と職員の交流を大切にしながら春の季節を感じつつ、お

散歩、公園での遊び、園内、園外活動を楽しく過ごしてまいります。 

   

歩

道

橋

か

ら

の

眺

め 

公園での落ち葉遊び 散歩でのバス停見学 

 

野

菜

ス

タ

ン

プ 

 

2 日(月) 身体測定・防災訓練 

初旬 お誕生日会 

中旬 お別れの会 

 

・爪が伸びていないかを確認し、伸びていたら切ってきてください。 

・カバンの中の確認をお願いします。（時々中身の整理整頓をお願いします。） 

・徐々に気温が上がってきますので、季節に合った服装をお願いします。 

・園への持ち物は、必ず記名をお願いします。 

・季節の変わり目です。体調の悪い方は、お医者さんの受診をお願いします。 

・ 

・来年度、進級をされるご家庭には、書類の記載など必要となりますのでよろしくお願い

します。（準備できしだい、お渡しします。） 

 


